
 

 

 
 

 

Motion av Jan Jönsson (L), Björn Ljung (L) och Christina Tufvesson 

(L) om att ta fram ett förslag för utvecklingen av Piazza Odenplan  

När pendeltågsstationen vid Odenplan invigdes genomfördes även en omfattande 

ombyggnation av själva torget. Tyvärr resulterade den nya utformningen i en miljö som i 

stället för att bli en levande knutpunkt för stadsliv och möten, snarare liknar en kall och 

ogästvänlig stenöken långt ifrån den levande stad vi liberaler historiskt verkat för. Många 

stockholmare har gett uttryck för samma känsla: det som kunde blivit ett nav för folkliv, 

kultur och grönska blev i stället en plats man helst bara passerar. 

Liberalerna anser att Odenplan förtjänar bättre. Vår vision är att Odenplan ska bli ett levande, 

tryggt och attraktivt stadsrum där människor inte bara passerar, utan också väljer att uppehålla 

sig. Ett levande torg skapar både social gemenskap och ökad trygghet i stadsrummet. 

Genom att utveckla Odenplan till Piazza Odenplan vill vi se ett sammanhängande torg med 

ett rikt stadsliv med plats för grönska, urban odling, torghandel, konstyttringar, uteserveringar 

och kiosker. Ett torg där människor möts, rör sig fritt och känner sig välkomna , oavsett om 

man kommer från pendeln, tunnelbanan eller bor i området. 

Nyckeln för att möjliggöra denna upprustning är att skapa en mer sammanhållen yta mellan 

Odenplan och Gustav Vasa kyrka. I dag utgör Upplandsgatan ett hårt trafikerat avbrott mellan 

torget och kyrkan, vilket försvårar en naturlig övergång mellan platserna. Liberalerna föreslår 

därför att denna del av Upplandsgatan stängs av för biltrafik, för att skapa ett öppnare och mer 

tillgängligt stadsrum. Det skulle också bidra till en lugnare miljö och stärka kopplingen till det 

kulturhistoriskt värdefulla kyrkorummet. 

Efter den misslyckade omdaningen av torget är det dags att tänka om – och tänka rätt. Det är 

inte för sent att göra Odenplan till en plats som stockholmare är stolta över. 

Med anledning av detta yrkar vi:  

- Att staden tar fram ett förslag för utvecklingen av Piazza Odenplan. 

- Att staden utreder möjligheten att stänga av den del av Upplandsgatan som skär 

mellan Odenplan och Gustav Vasa Kyrka för trafik 
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Oppositionsborgarråd 

 

Björn Ljung (L) 

Ledamot kommunfullmäktige 

 



 

 

Christina Tufvesson (L) 

Ledamot kommunfullmäktige  

 

 

 

 


